Non ordinatus
contra Paulinum
translatus Me-
letius anno Do-
mini 360. Or-
dinatus à Luci-
fero Paulinus
anno 362.

Φυτῶντες ή μήν εσπέσεοι τε καὶ τραχύ.
Τοῖς δὲ αὐτεπήσι δῆμος ήλιοφεύγων.

Non etiam mirum, si Basilius summus Gregorij amicus, ^{διηνάριον} perstringat epistola 10. ad Eusebium Samosatensem Episcopum. Hæc pluribus explicauimus; tum quia non cuique sunt obuia, & dicta Synodicae Ambrosij Commentarij loco esse possunt; tum quia Tractatui de Translationibus cohærent.

Postremo de Pœna tractandum: *Nec in fine Laica communio concedatur.* Quid sit *Laica communio*, Vetus Interpres I. Collectionis Laurentius M.S. *Viaticum* rectè explicat: quem secutus est Ioannes Andreæ. Bernardus in *Glossa* omisit. *Glossa Decreti ad can. 21. Distinct. l. & can. Clerici xiiii. Q. 2.* in quibus Peregrinæ communionis fit mentio, *Peregrinam explicat, quæ alias dicitur Laica extra de Elect. cap. 2.* (citatur capitulum hoc nostrum): & iterum: *Peregrina, id est, commorabitur inter Laicos; vel Peregrina, id est, cum recedit, vel peregrinatur de hoc mundo.* *Viaticum* scilicet *Glossa* intelligit. Peregrinæ item communionis mentio extat in additione iv. *Capitularium Ludouici cap. 99.* ex Concilio Agathensi I. ex quo pariter canones duo, supra relati ex Gratiano, desumpti sunt.

Obseruandum verò in cap. 98. dicta *Additionis*, tractari de Formatis faciendis, & ut sine Formata nullus proficiat *Clericus*. Doctissimus

Pithœus in *Glossario Capitularium* opinionem *Glossæ* sequitur in dictione, *Communio Peregrina*.

Nomen, & rem ipsam, explicant aperteius Patres Concilij Regensis can. 3. 4. & 5. In cano. 3. Nicæni Concilij exemplum amplecti profitentur, id est can. 8. quem peritè notauit ad marginem doctissimus Sirmondus *tomo 1.* Concil. Galliæ pag. 67. & antè Sirmondum *editio Coloniensis* Petri Crabbe; addita hac inscriptione dicto cap. 3. *De induito eidem Peregrini, vel Chorepiscopi nomine.* [Octauia vero canonis Nicæni hæc sunt verba. *Ils autem, qui nominatur apud eos Episcopus, honorem Presbyterij possidebit; nisi forte placuerit Episcopo, nominis eum honore censeri. Si vero hoc ei minime placuerit, prouidebit ei aut Chorepiscopatus, aut Presbyterij locum, ut in Clero prorsus esse videatur, ne in una Civitate duo Episcopi probentur existere.*]

Mentio præterea fit *Communionis Peregrinæ* in can. vlt. Concilij Ilerdensis: cum quo iungendus est can. 2. Concilij Valentini in Hispania, in quo dictæ *Synodi Regiensis* can. 5. citatur.

Hic nempe est ordo temporis quatuor illarum Synodorum. Regensis refertur ad annum Christi 439. Agathensis ad annum 506. Ilerdensis ad annum 524. & diem 8. Augusti. Valentina item ad annum eundem 524. & diem 2. Non. Decemb. Gratianus d. can. ultimum Ilerensem inferuit *Causa XII. Q. 2. can. 38.*